

Bergen kommune

Hjemmeside: <http://www.bergen.kommune.no>

Innspill til Grønn strategi 2022

Uttalelsen	
Hvem er innmelder?	
<input type="checkbox"/> Privatperson <input checked="" type="checkbox"/> Foretak/organisasjon	
Organisasjonsnummer	
968349627	
Organisasjonsnavn	
Stiftelsen Betanien Bergen	
Adresse	
Vestlundveien 23	
Postnummer	Poststed
5145	FYLLINGSDALEN
Epost	
ase.skjellevik@betanien.no	
Merknader	
<p>Stiftelsen Betanien Bergen takker for invitasjonen til dugnad for å gjøre Bergen til en så godt som klimautslippsfri by. Vi ønsker å gjøre vår del og har som mål å redusere CO2-avtrykket vårt med 40 % innen 2030, og ser med glede at våre delmål samsvarer med kommunens mål og satsingsområder.</p> <p>Grønn strategi er omfattende og blir svært omfattende om vi inkluderer kunnskapsgrunnlaget. For å skape engasjement for dugnaden, bør den gjøres enklere. Basert på erfaringer fra eget miljøarbeid, er vi opptatt av hvordan kommunen kan kommunisere ut status og måloppnåelse. Hvordan vi ligger an i forhold til målene er det som etterspørres hos oss, og det antar vi Bergens befolkning også ønsker å vite. Vi ønsker å se resultatene av tiltakene vi gjør, jevnlig. Om vi ser gode resultater av arbeidet, gir det motivasjon til videre jobbing for å redusere klimautslippet.</p> <p>Det presiseres i strategien at vi må jobbe sammen for å nå målene og at det er summen av det vi gjør i hverdagen privat, på jobben eller på skolen som vil bidra til de vesentligste utslippsreduksjonen (s. 20). I den sammenheng vil vi påpeke at avfallshåndteringen for private og for bedrift bør være lik. I dag kan ikke våre medarbeidere sortere avfallet på samme måte på jobb som de gjør hjemme fordi det stilles strengere krav til sortering av for eksempel plast for bedrifter. For å gjøre det enklest mulig for Bergens innbyggere og bedrifter, må denne variasjonen unngås.</p> <p>For å oppnå målene mener vi det er viktig å engasjere og motivere. Det kan være ting som både har en symbolsk og faktisk effekt, for eksempel å få et bedre tilbud for sykkelparkering i sentrum.</p> <p>Det stilles krav til sentrumsbeboeres bilpark samtidig som store cruiseskip spyr ut CO2 når de ligger til kai og turistene kjører rundt i busser som ikke er fossilfrie. På side 11 står det at kommunen egentlig ikke tror at de vil nå målet om å kutte direkte utslipp grunnet sjøfarts- og luftfartssektorene, og kommunens manglende virkemidler eller påvirkningskraft. Vi mener kommunen bør være villig til å sette miljøkrav selv om det kan slå negativt ut for økonomien. Det kan gi en symbolsk effekt som bidrar til engasjement og motivasjon.</p> <p>På side 6-7 i strategien kan vi lese at «Det er også viktig å forme sammenhengende byrom der folk trives og skaper liv og at nabolag bygges med gode sosiale møteplasser som skaper tilhørighet, trivsel og helse. For å redusere behovet for lange reiser i hverdagen må utvikling av sentrum og bydeler skje slik at man får tilfredsstilt folks daglige behov i nærområdene. Bygninger og uterom må utformes for å koble sammen mennesker og gi rom for</p>	

natur.» Dette er noe vi er særdeles opptatt i arbeidet vi har startet for å omregulere eiendommen vår i Fyllingsdalen. Sammen med Vestbo Boligbyggelag planlegger vi helsefremmende, bærekraftige boliger og nabolag. Visjonen er å skape et mangfoldig og bærekraftig nabolag hvor mennesket er i fokus. Prosjektet har som mål å romme blant annet boliger, helseklynge, barnehage og ha et bredt utvalg av tilbud i nærmiljøet. Boligene skal være for alle uavhengig av funksjonsnivå og økonomi med nærtilbud som inviterer til delekultur, fysisk aktivitet og et inkluderende nabolag.

Eventuelle vedlegg lastes opp her: